
Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle správního řádu 

náležitosti stanovené v § 37 odst. 2 školského zákona, kterými jsou:  

 jméno a příjmení žadatele (dítěte), 

  datum narození,  

 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 správního řádu),  

 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škol 

 podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při 

podání žádosti zastupuje). S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou 

k tomu oprávněnou, je zároveň podstatné zjišťovat:  

 jméno a příjmení tohoto zástupce, 

  místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.  

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat.  

Vyžadujeme doložení rodných listů. Stačí  pro jejich doložení prostou kopií dálkovým způsobem.  

Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením školního roku, tedy 

typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu se v těchto případech 

přeruší do doby vydání doporučení školského poradenského zařízení.  

 

Spolu s žádostí je nutné zaslat Doporučení ke speciálnímu vzdělávání. 


